- 4.
- 6.
- 7.
- 8.
- 10. Voluntatem habebit.
- 11.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum CXLVI.

V. 6. Σ., ἀνακτώμενος. Theodoretus.
 V. 7. Ἀ., καταλέξατε etc. Sic miss. duo Regii.
 V. 8. *Οἱ λοιποὶ, χόρτον καὶ χλόην* etc. Sic Drusus mendose, ut videtur; nam in Hebraico וְיָצַח

tantum reperitur, et Hieronymus *germen* duntaxat habet. Quamobrem post *χόρτον* haud dubie obelus ponendus erat.
 V. 40. Ἀ., βούλεται etc. Drusus.
 V. 11. Ἄλλος, τοῖς ἀναμένουσι etc. Drusus.

PSALMUS CXLVII.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο΄.

ΘΕΟΔΟΤΙΑΝ.

- 12. Αἶνει τὸν Θεόν σου.
 - 16. Δρόσον πεπηγμένην.
 - 17. Κατὰ πρόσωπον καύματος αὐτοῦ τίς ὑποστήσεται;
 - 18.
 - 19. Προστάγματα αὐτοῦ.
- SYMMACHUS.
- 12. Lauda Deum tuum.
 - 16. Rorem addensatum.
 - 17. Ad faciem æstus ejus quis subsistet?
 - 18.
 - 19. Præcepta sua.

- 12. Αἶνει τὸν Θεόν σου.
 - 16. Ὁμίχλην.
 - 17. Κατὰ πρόσωπον φύχους αὐτοῦ τίς ὑποστήσεται;
 - 18. Λόγον αὐτοῦ. *Ε΄, ἰδ. Γ΄,* τὸν λόγον αὐτοῦ.
 - 19. Κρίματα.
- LXX INTERPRETES.
- 12. Lauda Deum tuum.
 - 16. Nebulam.
 - 17. Ante faciem frigoris ejus quis sustinebit?
 - 18. Verbum eorum. *V, VI, ἰδ.*
 - 19. Justitias.

- 12. Ὑμνεῖ τὸν Θεόν σου.
 - 16.
 - 17.
 - 18. Τὸν λόγον αὐτοῦ.
 - 19.
- THEODOTIO.
- 12. Lauda Deum tuum.
 - 16.
 - 17.
 - 18. Verbum eorum.
 - 19.

TO EBPAIKON.

20 לא-עשה כן

VERSIO HEBRAICI TEXT.

20. Non fecit sic. *Hieron.*, non fecit similiter.

TO EBPAIKON

Ἑλληνικοῖς γραμμασι.

20.

VULGATA LATINA.

20. Non fecit taliter.

ΑΚΥΛΑΣ.

20.

AQUILA.

20.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum CXLVII.

V. 12. 'A., ὑμεῖς etc. *Drusius.*

V. 16. 'O 'Εβραῖος, χαφεῖρ etc. Ex Regiis duobus.

V. 17. Lectiones Aquilæ et Symmach' exhibent

duo Regii.

PSALMUS CXLVIII.

TO EBPAIKON.

2 כל-צבאי

3 והללוד כל-סוכני אוד

6 ויעמידם לעד לעולם

8 וקיסוד רוח סערה עשה דברד

11 וכל-לאמים

12, 13 בחרים וגם-בתולות וקנים
עם-נערים : יהללו את-שם יהוה

כי-גשגב שמו לבדו רחד

14 תלה

VERSIO HEBRAICI TEXT.

2. Omnes exercitus ejus. *Hieron.*, *id.*

3. Laudate eum, omnes stellæ luminis. *Hieron.*, *id.*

6. Et stare fecit ea in perpetuum in sæculum. *Hieron.*, statuit ea in sæculum et in æternum.

8. Et vapor ventus turbinis faciens verbum ejus. *Hieron.*, ventus, turbo, quæ facitis sermonem ejus.

11. Et omnes populi. *Hieron.*, *id.*

12, 13. Electi et etiam virgines, senes cum junioribus laudent nomen Domini. *Hieron.*, juvenes et virgines, senes cum pueris laudent nomen Domini.

Quia exaltatum est nomen ejus solius : magnificentia ejus. *Hieron.*, quoniam sublime nomen ejus solius : gloria ejus.

14. Laus. *Hieron.*, *id.*

TO EBPAIKON

Ἑλληνικοῖς γραμμασι.

2.

3.

6.

8.

11.

12, 13.

14.

VULGATA LATINA.

2. Omnes virtutes ejus.

3. Laudate eum, omnes stellæ et lumen.

6. Statuit ea in æternum, et in sæculum sæculi.

8. Spiritus procellarum quæ faciunt verbum ejus.

11. Et omnes populi.

12, 13. Juvenes et virgines, senes cum junioribus laudent nomen Domini.

Quia exaltatum est nomen ejus solius : confessio ejus.

14. Hymnus

ΑΚΥΛΑΣ.

2.

3.

6.

8.

11.

12, 13.

14.

AQUILA.

2.

3.

6.

8.

11.

12, 13.

14.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
20.	20. Οὐκ ἐποίησεν οὕτως. Ἄλλ., οὐκ ἐποίησεν ὁμοία.	20.
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
20.	20. Non fecit taliter. <i>Alius</i> , non fecit similia.	20.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum CXLVII.

V. 18. Ἄ., ῥῆμα αὐτοῦ etc. Drusius.

V. 20. Ἄλλος, οὐκ ἐποίησεν ὁμοία. Drusius.

V. 19. Ἄ., ἀκριδασμούς etc. Regius unus.

PSALMUS CXLVIII.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
2. Πᾶσαι αἱ στρατιαὶ αὐτοῦ.	2. Πᾶσαι αἱ δυνάμεις αὐτοῦ.	2.
3. Αἰνεῖτε αὐτὸν, πάντες οἱ ἀστέραι φωτός.	3. Αἰνεῖτε αὐτὸν, πάντα τὰ ἄστρα καὶ τὸ φῶς.	3.
6.	6. Ἔστησεν αὐτὰ εἰς τὸν αἰῶνα, καὶ εἰς τὸν αἰῶνα τοῦ αἰῶνος. Ἄλλος, ἔστησεν αὐτὰ διαμένειν αἰωνίως.	6.
8.	8. Πνεῦμα καταιγίδος τὰ ποιῶντα τὸν λόγον αὐτοῦ. Ἄλλος, ἄνεμος τυφῶνος. Ἄλλος, καὶ τυφῶνες, πνεῦμα καταιγίδος, τὰ ποιῶντα τὸν λόγον αὐτοῦ. Ἄλλος, ἄνεμος καταιγίδος, τὰ ποιῶντα τὸν λόγον αὐτοῦ.	8.
11.	11. Καὶ πάντες λαοί. Ἄλλος, καὶ πάντα φύλα.	11.
12. 13.	12, 13. Νεανίσκοι καὶ παρθένοι, πρεσβύται μετὰ νεωτέρων αἰνεσάτωσαν τὸ ὄνομα Κυρίου. Ἄλλος, ἐκλεκτοὶ, πρεσβύτεροι μετὰ νέων. Ἄλλος, μετὰ παιδῶν αἰνεσάτωσαν τὸ ὄνομα Κυρίου. Ὅτι ὑψώθη τὸ ὄνομα αὐτοῦ μόνου· ἢ ἐξομολόγησις αὐτοῦ. Ἄλλος, ὅτι ὑπερέχον τὸ ὄνομα αὐτοῦ μόνου· ἢ ἐξομολόγησις αὐτοῦ. Ἄλλος, καὶ ὁ ὕμνος αὐτοῦ.	12, 13.
14.	14. Ὕμνος. Ἄλλος, ἱππαινος.	14.
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
2. Omnes exercitus ejus.	2. Omnes virtutes ejus.	2.
3. Laudate eum, omnes stellæ luminis.	3. Laudate eum, omnes stellæ et lumen.	3.
6.	6. Statuit ea in æternum, et in sæculum sæculi. <i>Alius</i> , statuit ea ut manerent æternum.	6.
8.	8. Spiritus procellæ quæ faciunt verbum ejus. <i>Alius</i> , ventus typhonis. <i>Alius</i> , et typhones, spiritus procellæ, quæ faciunt verbum ejus. <i>Alius</i> , ventus procellæ, quæ faciunt verbum ejus.	8.
11.	11. Et omnes populi. <i>Alius</i> , et omnes tribus.	11.
12, 13.	12, 13. Juvenes et virgines, senes cum junioribus laudent nomen Domini. <i>Alius</i> , electi, seniores cum junioribus. <i>Alius</i> , cum pueris laudent nomen Domini. Quia exaltatum est nomen ejus solius : confessio ejus. <i>Alius</i> , quia excellens nomen ejus solius : confessio ejus. <i>Alius</i> , et hymnus ejus.	12, 13.
14.	14. Hymnus. <i>Alius</i> , laus.	14.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum CXLVIII.

V. 2. Σ., πᾶσαι αἱ στρατιαὶ etc. Duo Regii et Drusius.

V. 3. Σ., αἰνεῖτε αὐτὸν etc. Theodoretus et Regius unus ex Chrysostomo.

V. 6. Ἄλλος, Ἰστησεν etc. Reg. 2 ex Chrysost. et Drusius.

V. 8. Ἄλλος, καὶ τυφῶνες etc. Unus Regius ex Chrysostomo.

TO EBPAIKON.

הַחַמָּוֹת 6

חַרְבַּת פִּימֹת בְּיָדָם

9 כְּשֶׁמֶשׁ בְּצַב

VERSIO HEBRAICI TEXT.

6. Exaltationes. Hieron., id.

Et gladius acierum in manu eorum. Hieron., et gladii ancipites in manibus eorum.

9. Judicium scriptum. Hieron., judicium conscriptum.

PSALMUS CXLIX.

TO EBPAIKON

Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

6.

9.

VULGATA LATINA.

6. Exaltationes.

Et gladii ancipites in manibus eorum.

9. Judicium conscriptum.

ΑΚΥΤΑΣ.

6.

Καὶ μάχαιρα στομάτων ἐν χερσὶν αὐτῶν.

9. Κρίμα γεγραμμένον.

AQUILA.

6.

6. Et gladius acierum in manibus eorum.

9. Judicium scriptum.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum CXLIX.

V. 6. Ἄλλος, ὑμολογῆται etc. Drusius.

Ibid. Ἄ., καὶ μάχαιρα στομάτων etc. Corder.,

TO EBPAIKON.

1 בקדש
הללו ברקיע עז

2 בנבחרתי

3 בחקע שופה
בנבל וכנור

4 במנים ועגב

5 בעלילי תרעה

6 כל העשבה

VERSIO HEBRAICI TEXT.

1. In sanctitate ejus. Hieron., in sancto ejus.

Laudate eum in firmamento fortitudinis ejus. Hieron., laudate eum in fortitudine potentiae ejus.

2. In fortitudinibus ejus. Hieron., id.

3. In clangorebuccinae. Hier., id. In nebel et cithara. Hieron., in psalterio et cithara.

4. In chordis et organo. Hieron., id.

5. In cymbalis jubilationis. Hieron., in cymbalis tinnientibus.

6. Omnis balitus. Hieron., omne quod spirat.

PSALMUS CL.

TO EBPAIKON

Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

1.

2. Βεγεθουροθου.

3.

4.

5.

6.

VULGATA LATINA.

1. In sanctis ejus.

Laudate eum in firmamento virtutis ejus.

2. In virtutibus ejus.

3. In sono tubae.

In psalterio et cithara.

4. In chordis et organo.

5. In cymbalis jubilationis.

6. Omnis spiritus.

ΑΚΥΤΑΣ.

1. Ἐν ἡγιασμένῳ αὐτοῦ. Ἐν στερεώματι κράτους αὐτοῦ.

2.

3.

Ἐν ναύλῳ καὶ λύρῃ.

4.

Ἐν χορδαῖς καὶ ὄργανοις.

5.

6.

AQUILA.

1. In sanctificato ejus.

In firmamento imperii ejus.

2.

3.

In naulo et lyra.

4. In chordis et organis.

5.

6.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum CL.

V. 1. Ἄ., ἐν ἡγιασμένῳ etc. Regius unus et Drusius.

Ibid. Ἄ., ἐν στερεώματι etc. Ex duobus Regiis, qui habent : Σ., εἰ ὄντες ἐν τῷ στερεώματι τοῦ οὐρανοῦ ἄγγελοι. Symmachi lectionem aliam, et, ut patet,

veram habet Colbertinus στιχηρῶς scriptus, αἰνεῖτε αὐτὸν ἐν τῷ etc. Similiterque Theodoretus qui tamen legit, αἰνεῖτε αὐτὸν.

V. 2. Ἐβραῖος, βεγεθουροθου. Sic Regius unus ex Chrysostomo.